PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº INF-005/2010 CONFORME
PROCESSO-079/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 19/03/2010 09:17:24

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 22/03/2010

Lido Sessão: Ordinária de 22/03/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB006/2010

Solicita informações sobre o cumprimento e a

fiscalização da Lei Ordinária nº 2071 de 29 de

abril de 2003 e suas alterações na Lei

Ordinária 2.570 de 03 de maio de 2007 no que

se refere a exploração do serviço de aluguel

de automóveis (Táxi).

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições,
vem, pelo presente encaminhar o PEDIDO DE INFORMAÇÕES, solicitando o

esclarecimento sobre o cumprimento e a fiscalização da lei que regulariza a
exploração do serviço de aluguel de automóveis (Táxi).

O referido pedido se faz necessário em virtude de algumas reclamações

sobre o mau atendimento a passageiros, que na sua maioria são turistas,
que chegam a nossa cidade e utilizam estes serviços para se locomoverem
no Município.

Câmara Municipal de Gramado, 18 de Março de 2010.

_________________
Erni Branchini

Vereador PSDB